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Nowy standard JPK 
   Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku informuje, że od 2026 r. 

stopniowo wprowadzany będzie obowiązek elektronicznego 

prowadzenia ksiąg i ewidencji dla celów PIT i CIT oraz 

przekazywania ich w formie Jednolitego Pliku Kontrolnego 

(JPK_PD).

   Nowe  rozwiązania  obejmą  podatników  prowadzących:

- księgi  rachunkowe,

- podatkową  księgę  przychodów  i  rozchodów,

- ewidencję  przychodów,

- ewidencję  środków  trwałych.

   Terminy wdrożenia:

- od 2026 r. – dla podatników składających JPK_V7M,

- od 2027 r. – dla pozostałych podatników CIT i PIT.

   Zmiany wynikają z przepisów ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

dotyczącej podatków dochodowych i mają na celu cyfryzację roz-

liczeń  podatkowych.

  Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Ministerstwa 

Finansów  oraz  Krajowej  Administracji  Skarbowej.

Złowili rekordowego suma

  3 czerwca br. na terenie naszej gminy dwaj mieszkańcy Nowej 

Sarzyny złowili w Sanie gigantycznego suma. Ryba mierzyła aż 225 

cm długości. Marcin Dąbrowski i Konrad Kwieciński – bo to właśnie 

oni są bohaterami wydarzenia stoczyli z „potworem” wyczerpującą, 

długą nocną walkę, zanim około godz. 4:00 wydobyli go na brzeg. 

Jest to jeden z największych okazów suma złowiony w ostatnich 

latach w Sanie. Ryba po sesji fotograficznej i pomiarach wróciła 

do  rzeki.

Janusz Motyka, fot. arch. prywatne



Święta Wielkanocne

Hala sportowa w Sarzynie oficjalnie otwarta

  1 czerwca br. odbyło się uroczyste otwarcie nowej hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Sa-

rzynie. To nowoczesny obiekt sportowo-rekreacyjny, który będzie 

służył uczniom, mieszkańcom oraz lokalnym organizacjom spor-

towym, stwarzając doskonałe warunki do rozwijania aktywności 

fizycznej  i  sportowych  pasji.

  Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sa-

rzynie Monika Milo, Przewodnicząca Rady Rodziców Justyna Wnęk 

oraz Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Sebastian Adamiak.

  W uroczystości uczestniczyli licznie zaproszeni goście, wśród których 

znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, oświatowych 

i lokalnych instytucji. Obecni byli, m.in. radni Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego Jerzy Paul i Marek Ordyczyński, Dyrektor Delegatury 

Kuratorium Oświaty w Przemyślu Tomasz Dziumak, Starosta Leżajski 

Zdzisław Leśko, wicestarosta Lucjan Czenczek, radni Rady Powiatu 

Leżajskiego oraz Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z przewodni-

czącym Stanisławem Kurlejem na czele. W wydarzeniu uczestniczyli 

również przedstawiciele wykonawcy inwestycji, dyrektorzy szkół 

i placówek oświatowych, rodzice, uczniowie oraz przyjaciele szkoły.

 Uroczystość uświetnił program artystyczny przygotowany przez 

uczniów, którzy zaprezentowali swoje talenty i zaangażowanie. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także pokazy wspinaczki na 

nowoczesnej ściance wspinaczkowej, stanowiącej jeden z najbardziej 

charakterystycznych  elementów  nowego  obiektu.

   Nowa hala sportowa to inwestycja o wartości przekraczającej 7,1 mln 

zł. W jej skład wchodzą m.in. pełnowymiarowa sala gimnastyczna, sala 

fitness i gimnastyki korekcyjnej, nowoczesne zaplecze szatniowo-

sanitarne oraz ścianka wspinaczkowa. Na szczególną uwagę zasługuje 

efektowna konstrukcja budynku z łukowym dachem wykonanym 

z  drewna  klejonego.

 Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki wsparciu fi-

nansowemu Ministerstwa Sportu i Turystyki, Rządowego Funduszu 

Polski Ład oraz środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa  Podkarpackiego.

  Otwarcie hali sportowej stanowi ważny krok w rozwoju infrastruk-

tury edukacyjnej i sportowej gminy. Nowy obiekt będzie służył 

kolejnym pokoleniom mieszkańców, wspierając rozwój sportu, pro-

mując  zdrowy  styl  życia  oraz  integrując  lokalną  społeczność.

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz, Wolf Technoprojekt
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Nowa wodna atrakcja w Nowej Sarzynie

  20 czerwca br. odbyło się oficjalne otwarcie nowej atrakcji – 

Wodnego Placu Zabaw przy MOSiR-ze w Nowej Sarzynie. Na 

najmłodszych mieszkańców czekały darmowe atrakcje – zabawy 

z animatorami ze Świata Muzyki oraz mnóstwo wodnej radości. 

Napoje, lody i pyszne dania zapewniła spółdzielnia socjalna Eureka 

w  swym  punkcie  gastronomicznym.

  Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali burmistrz Andrzej 

Rychel, dyrektor biura burmistrza i radny sejmiku wojewódzkiego 

Jerzy Paul, sekretarz miasta i gminy Adam Madej, dyrektor MOSiR-u 

Marcin Węglarz oraz w imieniu wykonawcy - prezes ZGK Sp. z o.o. 

Jerzy  Wołoch.  

   Burmistrz podkreślił w swoim wystąpieniu, że nowy wodny plac 

zabaw to miejsce stworzone z myślą o aktywnym i bezpiecznym 

wypoczynku całych rodzin oraz życzył wszystkim wielu radosnych 

chwil i sprzyjającej pogody podczas korzystania z obiektu.

   W ramach inwestycji wybudowano nowoczesny wodny plac zabaw 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Zakres prac obejmował 

m.in. wykonanie brodzika dla dzieci, zespołu zjeżdżalni, montaż 

urządzeń wodnych, rozbudowę systemu uzdatniania wody, wy-

konanie instalacji oraz zagospodarowanie terenu. W ramach 

drugiego etapu inwestycji doposażono obiekt w dodatkowe atrakcje 

wodne, elementy wyposażenia, szatnie zewnętrzne, urządzenia 

monitorujące pracę instalacji oraz udogodnienia dla osób z nie-

pełnosprawnościami. 

  Wykonawcą zadania był Zakład Gospodarki Komunalnej Nowa 

Sarzyna Sp. z o.o. Łączna wartość inwestycji wyniosła 4 579 782,02 zł 

brutto, w tym 2 155 660,00 zł dofinansowania ze środków Rządowego 

Funduszu  Polski  Ład.
Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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  13 czerwca odbyły się gminne obchody Dnia Dziecka. Dopisała 

pogoda i humory. Najmłodsi mogli skorzystać z licznych, darmowych 

atrakcji. Były zabawy z animatorami ze Świata Muzyki, malowanie 

twarzy, dmuchańce oraz lody i kiełbaski. Wysoki poziom artystyczny 

zapewniły występy niezawodnej Orkiestry Dętej z Nowej Sarzyny, 

energetycznego zespołu „Sigma” oraz grupy wokalnej ze SP w Nowej 

Sarzynie „Mały Amadeusz” w repertuarze Anny Jantar.  Wyjątkowym 

punktem programu była również inscenizacja teatralna zatytułowana 

„Dorośli Dzieciom”, która wywołała mnóstwo uśmiechu zarówno na 

twarzach  maluchów,  jak  i  starszej  widowni. 

  Nie zabrakło także stoisk tematycznych: WFOŚiGW w Rzeszowie, 

szkoły językowej „Relango”, dietetyków z „Bonne Sante” z Leżajska 

i kącika dla fanów klocków LEGO. Podczas wydarzenia rozstrzygnięto 

Konkurs Ekologiczny „Ziemię mamy tylko jedną”, nagradzając mło-

dych ekologów za ich kreatywność i troskę o planetę. Nagrody 

wręczyli burmistrz Andrzej Rychel, sekretarz miasta i gminy Adam 

Madej  oraz  dyrektor  SP  w  Sarzynie  Monika  Milo. 

  Organizatorami wydarzenia byli: samorząd Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna, Zespół Szkół w Nowej Sarzynie oraz Centrum Kultury 

i Biblioteka, a wsparcia udzielili partnerzy i sponsorzy.  Podziękowania 

należą się firmom Axpo Elektrociepłownia Nowa Sarzyna sp. z o.o., 

Qemetica - Agricultural Solutions Poland oraz wszystkim zaanga-

żowanym  instytucjom  i  wolontariuszom.

Dzień Dziecka pełen atrakcji i uśmiechu

Piotr Sowa, fot. P. Sowa



azalia nr 6 (218) czerwiec 2026

Śladami azalii – od szklarni do rezerwatu

  Z inicjatywy Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Nowa Sarzyna 

i burmistrza Andrzeja Rychla w szklarniach azaliowych oraz przy 

Rezerwacie „Kołacznia” odbyły się dwudniowe Warsztaty Azaliowe 

pod  hasłem  „Śladami  azalii  –  od  szklarni  do  rezerwatu”.

   W cyklu wydarzeń uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej  

w Woli Zarczyckiej, Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie oraz studenci 

Pracowni Architektury Krajobrazu Wydziału Technologiczno-

Przyrodniczego  Uniwersytetu  Rzeszowskiego.

  Warsztaty obejmowały zwiedzanie szklarni azaliowych, gdzie 

uczestnicy mogli poznać proces uprawy i pielęgnacji azalii. O historii 

i uprawie tych wyjątkowych roślin opowiadał emerytowany leśnik 

i opiekun azalii – Grzegorz Wójcik. Uczestnicy odwiedzili również 

Rezerwat Przyrody„Kołacznia”, aby zobaczyć naturalne środowisko 

występowania  azalii  pontyjskiej.

  21 maja, podczas zwieńczenia warsztatów, Burmistrz Miasta i Gmi-

ny Nowa Sarzyna Andrzej Rychel oficjalnie otworzył taras widokowy 

przy rezerwacie „Kołacznia”. Przy rezerwacie miał też miejsce piknik 

azaliowy, w czasie którego o znaczeniu i ochronie lasów opowiadali 

pracownicy  Nadleśnictwa  Leżajsk. 

  Tego samego dnia przy Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej 

dyrektor Adam Stanaszek wspólnie z dyrektorem Biura Burmistrza 

Jerzym Paulem otworzyli skwer azaliowy. Natomiast wspólnie 

z dyrektorem Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie Andrzejem 

Kusiakiem  zasadzili  przy  szkole  sadzonkę  azalii  pontyjskiej.

  Uzupełnieniem wydarzenia był plener malarski, zorganizowany 

przy wsparciu Centrum Kultury w Nowej Sarzynie, podczas którego 

uczestnicy mogli uwiecznić piękno azalii i otaczającej przyrody. 

Dodajmy, że plener w ramach Warsztatów Azaliowych odbył się 

także  9 maja,  w  czasie  Dni  Kwitnącej  Azalii. 

 Warsztaty mogły odbyć się dzięki środkom pozyskanym od 

Polenergii S.A. w ramach programu edukacyjnego „Graj z nami 

w  zielone!”.

   18 maja 2026 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie odbyła się XXXVIII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie przyjęto 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. Następnie przyjęto informację o działalności 

MOSiR-u w Nowej Sarzynie, która przedstawia bieżące funkcjo-

nowanie ośrodka, jego stan techniczny, wykonane remonty urządzeń 

i obiektów sportowych, wydatki i dochody na jego działanie oraz 

potrzeby modernizacyjne.  W ubiegłym roku na działalność MOSiR-u 

została  wydatkowana  kwota  3  mln  złotych.

  W kolejnym punkcie przyjęto informację na temat działalności 

ochotniczych straży pożarnych. Na funkcjonowanie jednostek OSP 

w ubiegłym roku wydatkowano 471 tys. zł, w tym: 268 tys. zł na bieżącą 

działalność, 128 tys. zł na dotacje celowe, 75 tys. zł na dofinansowanie 

zakupu sprzętu, napraw i remontów. Strażacy ochotnicy uczestniczyli 

w 285 akcjach ratowniczo-gaśniczych. 30 druhów skorzystało ze szko-

leń  podnoszących  wiedzę  i  uprawnienia. 

   W dalszej kolejności przyjęta została informacja dotycząca udziału 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach 

międzygminnych: Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów 

Terytorialnych w Rzeszowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu 

i Trzebośnicy” w Wierzawicach, Podkarpackim Klastrze Seniora, 

Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Podkarpacia w Rze-

szowie, Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą 

w  Leżajsku  oraz  Podkarpackiej  Dolinie  Wodorowej  w  Rzeszowie.

    Następnie  podjęto  uchwały  w  sprawach:

 - przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna na lata 

2012 - 2030  -  aktualizacja.

Dokument realizuje ustawowy obowiązek planistyczny gminy, odzwierciedla 

plany rozwojowe kluczowych przedsiębiorstw energetycznych, pomyślnie 

przeszedł procedurę konsultacji społecznych i opiniowania przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego, a także – na mocy uzgodnień z właściwymi 

organami – spełnia przesłanki do odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ze względu na swój lokalny, 

koncepcyjny  charakter.

-  rozpatrzenia  petycji.

Petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie podniesienia świadomości 

mieszkańców o funkcjonowaniu działalności rolniczej na terenie gminy, 

została uznana za bezzasadną, ponieważ kwestie związane z systemową 

polityką rolną wykraczają poza kompetencje ustawowe gminy, a samo 

podejmowanie uchwały w tej sprawie nie posiada wyraźnej podstawy prawnej. 

Dodatkowo działania informacyjno-edukacyjne podnoszące świadomość 

mieszkańców należą do bieżących zadań burmistrza jako organu wykonaw-

czego  i  mogą  być  realizowane  bez  angażowania  rady.

- zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2026  r.

Przeznaczono 664 tys. zł na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1240R 

Wola Zarczycka - Nowa Sarzyna. Kolejne 664 tys. zł na ww. inwestycję 

zostanie  przeznaczone  w  roku  2027  r.

 - zmian  w  budżecie  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  2026  rok.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 1 mln zł, z czego  920 tys. zł 

to refundacja kosztów z lat ubiegłych na zadanie z zakresu podniesienia 

dostępności e-usług. Dokonano także zmian w planie wydatków na łączną 

kwotę  8,1  mln  zł. 

XXXVIII sesja Rady Miejskiej 

Piotr Sowa

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz



100 lat strażackiej służby w Rudzie Łańcuckiej

   14 czerwca 2026 roku odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 100-

lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Łańcuckiej. Był 

to dzień pełen wspomnień, podziękowań i dumy z pięknej, stuletniej 

historii jednostki, która od pokoleń niesie pomoc mieszkańcom i dba 

o  bezpieczeństwo  lokalnej  społeczności.

  Uroczystości rozpoczęły się w Kościele Parafialnym pw. NMP 

Królowej Polski w Nowej Sarzynie, gdzie odprawiona została Msza 

Święta w intencji strażaków, ich rodzin oraz wszystkich osób 

związanych z jednostką, sprawowana przez ks. prob. Tadeusza 

Kocóra. W trakcie homilii ks. prałat podkreślił patriotyczną i wy-

chowawczą rolę jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, które nie tylko 

chronią mieszkańców, ale również kształtują w młodym pokoleniu 

wartości takie jak szacunek, odpowiedzialność i bezinteresowna 

służba. Następnie uczestnicy wydarzenia przemaszerowali na plac 

przed Domem Strażaka w Rudzie Łańcuckiej, gdzie odbył się uro-

czysty  apel  z  okazji  100-lecia  OSP.

   Podczas apelu, nadano Złoty Znak Związku OSP RP na sztandar OSP 

Ruda Łańcucka, a prezes jednostki Artur Jakubowski wraz z wice-

prezesem Markiem Węglarzem przypomnieli jej bogatą historię. 

Jednostka została założona w 1926 roku przez grupę mieszkańców 

z inicjatywy Józefa Łaczka. Murowany Dom Strażaka wybudowano 

w 1972 roku, a następnie sukcesywnie go rozbudowywano: w 1995 

roku o salę biesiadną, na przełomie 2004/2005 roku o garaż, a w osta-

tnim czasie o „grzybek” i nowoczesne zaplecze garażowe. Na 

przestrzeni lat jednostka pozyskiwała następujące samochody bojowe: 

Star 25 (1974 r.), Żuk GLM (2007 r.), drugi wóz marki Żuk (2010 r.), Land 

Rover Defender (2013 r.), Mercedes GBA i Opel Vivaro (2025 r.). W 2006 

r., z okazji 80-lecia, nadany został sztandar. Funkcję prezesa 

w stuletniej historii jednostki sprawowali kolejno: Józef Łaczek, 

Stanisław Błajda, Tadeusz Błajda, Józef Filip, Józef Gnatek, Roman 

Iwanicki, Władysław Kusy, Edward Stępień, Grzegorz Kłak, Krzysztof 

Półćwiartek, Zbigniew Młynarski, Adam Rybka, Józef Padowski, 

Łukasz Jodłowski oraz Artur Jakubowski, który pełni tę funkcję  obecnie.

  Uroczystość była również okazją do uhonorowania zasłużonych 

druhów oraz podziękowania wszystkim pokoleniom strażaków, 

którzy przez lata tworzyli tradycję ruchu strażackiego w Rudzie 

Łańcuckiej. Ks. prob. poświęcił nowy budynek garażowy i okoliczno-

ściową tablicę z figurką św. Floriana, a symbolicznego jej odsłonięcia 

dokonali burmistrz Andrzej  Rychel  i  miejscowy  sołtys  Marek Gnatek. 

  Na zakończenie apelu, przedstawiciele służb mundurowych, władz 

samorządowych i instytucji składali gratulacje i życzenia. W trakcie 

wystąpień zaproszeni goście podkreślali, że największą chlubą 

i oczkiem w głowie jednostki są jej najmłodsi druhowie, w których 

strażacy pokładają nadzieję na kontynuowanie pięknej tradycji OSP, co 

stanowi dobry prognostyk na przyszłość, a gościnny Dom Strażaka 

w Rudzie Łańcuckiej jest również miejscem działalności lokalnych 

organizacji społecznych, budujących więzi i aktywność mieszkańców.

 W uroczystości uczestniczyli, m.in. Zastępca Podkarpackiego Ko-

mendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Dariusz Homa, Burmistrz 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Starosta Leżajski 

Zdzisław Leśko, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 

RP w Rzeszowie Bogdan Cioch, Komendant Powiatowy PSP w Le-

żajsku st. bryg. Robert Krajewski wraz z zastępcą mł. bryg. Piotrem 

Flejszarem, Komendant Powiatowy PSP w Lubaczowie, a zarazem 

członek OSP Ruda Łańcucka mł. bryg. Piotr Szpytma, prezesi 

zarządów oddziałów ZOSP RP: powiatowego - Jerzy Paul i miejsko-

gminnego Jan Pinderski, Sekretarz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Adam Madej, Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

Stanisław Kurlej oraz dyrektorzy szkół i instytucji: Danuta Kurzyp, 

Piotr Słówko i Emilia Wojtyna. Jubilaci wręczyli im okolicznościowe 

statuetki w podziękowaniu za wspieranie ich jednostki, a w sposób 

szczególny uhonorowali burmistrza Andrzeja Rychla, prezesa zarządu 

powiatowego  ZOSP  RP  Jerzego  Paula  oraz  sołtysa  Marka  Gnatka. 

  Członkowie OSP Ruda Łańcucka, przyjaciele jednostki i zaproszeni 

goście, zostali zaproszeni do wbicia pamiątkowych gwoździ w jubile-

uszowy drzewiec. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta 

z  Nowej  Sarzyny  pod  batutą  Michała  Bieleckiego.

   Jubileusz był także czasem wspólnego świętowania.  Na uczestników 

i mieszkańców czekała strefa gastronomiczna, atrakcje dla dzieci i do-

rosłych. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna z zespołem Amigo. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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   Przez lata wyróżniał się pozytywnie w środowisku mieszkańców Sarzyny i okolic. Dla współczesnych mu był niekwestionowanym 

autorytetem. W międzywojniu współtworzył Ochotnicze Straże Pożarne w Rudzie Łańcuckiej i Łukowej. Podczas niemieckiej okupacji 

wspierał żołnierzy Państwa Podziemnego. Donator i społecznik, otaczany powszechnym szacunkiem. Dzisiaj niemalże zapomniany ...

Góral z pochodzenia

Józef Łaczek (1889-1971) – leśnik, darczyńca i organizator

   Józef Łaczek urodził się 28 grudnia 1889 r. w góralskiej rodzinie 

w Zakopanem w domu pod nr 740, z ojca Józefa i Katarzyny z domu 

Gąsienica. „Po mieczu” jego dziadkami byli: Stanisław Łaczek 

i Maria z d. Arendarczyk rodem z Jordanowa. Dziadkowie „po 

kądzieli”: Bartłomiej Gąsienica i Agnieszka z d. Walker trudnili się 

uprawą roli i prowadzeniem gospodarstwa. Tradycja rodzinna 

mówi, że korzeni Łaczków należy szukać w Czechach. Podczas 

Wielkiej Wojny, Józef służył w c.k. armii Austro-Węgier. Przeżył 

i doczekał odzyskania przez Polskę niepodległości. Ale zanim 

nastał prawdziwy pokój, był świadkiem dwóch kolejnych 

konfliktów:  z  Ukraińcami  i  Rosjanami.

Józef Łaczek (1889-1971) na portrecie 
nagrobnym, fot. Janusz Motyka

Leśnik z zamiłowania

  Po zakończeniu w 1921 r. wojny polsko-bolszewickiej, polskie 

władze przystąpiły do organizacji struktur administracyjnych. 

Także w Lasach Państwowych. Pierwszą placówką Józefa Łaczka, 

do której go skierowano, był Nart w pow. niżańskim. W 1929 r. wraz 

z żoną Jadwigą osiadł w Sarzynie, gdzie znalazł zatrudnienie jako 

zarządca lasów w Ordynacji Potockich. Jadwiga z d. Szałowska 

była o rok młodsza od męża i pochodziła z Mołodyczy w pow. 

jarosławskim. W podobnym okresie zjawił się w Sarzynie również 

jego młodszy o 5 lat brat Stanisław (ur. 30.04.1894 r. w Zakopanem). 

Stanisław w 1935 r. poślubił w Sarzynie 54-letnią wdowę, Eleonorę 

Wojnar c. Andrzeja. Jego pierwsza żona była nauczycielką. Przed 

wojną pełniła funkcję kierowniczki szkoły w Rudzie Łańcuckiej. 

Prawdopodobnie podczas okupacji niemieckiej zmarła żona 

Józefa. On sam - z racji zatrudnienia w okolicznych lasach - 

utrzymywał kontakty z konspirującymi leśnikami i partyzantami. 

Po  wojnie  przeszedł  na  zasłużoną  emeryturę.

Janusz Motyka
reporter.motyka@gmail.com

Bibliografia (wybór):

Akta  metrykalne  rodziny  Łaczek  z  Zakopanego.

Motyka Janusz, Inż. Wawrzyniec Dayczak – projektant kościoła w Sarzynie, w: Azalia 

nr  9  (197)  wrzesień  2024.

Turek Stanisław, Współczesne formy obchodzenia świąt kościelnych. Inkulturacja 

świętowania  w  Dekanacie  Leżajsk,  Nowa  Sarzyna  2004.

Warchał Jan, Sarzyna, subiektywna opowieść o czasie, miejscu i ludziach, Wyd. Mitel, 

Rzeszów  2009.

Współtwórca OSP

ochrony przeciwpożarowej. Jego działania przyniosły pożądany 

skutek. W 1926 r. w obu tych wioskach zawiązały się Ochotnicze 

Straże Pożarne. Gdy w lutym 1929 r. na stałe osiadł w Rudzie 

Łańcuckiej bardzo mocno związał się z tą organizacją. Podjął się 

funkcji  prezesa  OSP  i  pełnił  ją  aż  do  ucieczki  Niemców.

Dobroczyńca parafii w Sarzynie i Rudzie

  Józef Łaczek zapisał się także na kartach historii Parafii pw. św. 

Sebastiana i św. Magdaleny w Sarzynie oraz Parafii pw. 

Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Nowej Sarzynie. Dla 

Sarzyny ufundował m.in. dwie ławy kolatorskie, które projektował 

znany ze swoich realizacji inż. arch. Wawrzyniec Dayczak. Obie 

znajdziemy w nawach bocznych świątyni. Końcem lat 60. XX w. 

przekazał swoje gospodarstwo ks. Stanisławowi Turkowi, 

proboszczowi parafii w Nowej Sarzynie na potrzeby Kościoła 

i lokalnej społeczności. Przez jakiś czas służyło ono za mieszkanie 

dla księdza, kaplicę i punkt katechetyczny. Obecnie w podaro-

wanym domu mają swoją siedzibę Siostry Nazaretanki CSFN 

(Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu). Józef 

Łaczek przeżył 82 lata. Zmarł rankiem, 21 lutego 1971 r. w Sarzynie. 

Spoczywa na miejscowym cmentarzu parafialnym we wspólnej 

mogile  ze  swoim  bratem  Stanisławem.

  Niniejszym, autor zwraca się z prośbą o wszelkie dodatkowe 

informacje o Józefie Łaczku oraz udostępnienie dokumentów 

i zdjęć, do wykorzystania w przygotowywanej publikacji z okazji 

Jubileuszu  OSP  w  Rudzie  Łańcuckiej.

Ława kolatorska w kościele parafialnym 
w Sarzynie, ufundowana przez J. Łaczka, 
fot. Janusz Motyka

W latach 20. XX w. Józef Łaczek bardzo aktywnie działał na rzecz 

ochrony przeciwpożarowej w powiatach: niżańskim i łańcuckim. 

W 1925 r. odbył szereg spotkań z mieszkańcami Rudy Łańcuckiej 

i Łukowej. Uświadamiał rolnikom potrzebę zorganizowanej

Realność - obecnie na terenie Rudy Łańcuckiej - dar Józefa Łaczka dla Parafii 
pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Nowej Sarzynie, 
Fot. Janusz Motyka



   W ostatnim dniu maja, na placu przy Domu Parafialnym w Rudzie 

Łańcuckiej odbył się Piknik „Zdrowa Rodzina – To Uśmiechnięta 

Rodzina”. Organizatorzy kolejny raz dołożyli wszelkich starań, aby 

było to spotkanie pełne radości, aktywności i integracji społeczności, 

z licznymi atrakcjami dla osób w każdym wieku. Piknik rozpoczął się 

występem zespołu „Sigma”, działającego przy CKiB, który spekta-

kularnie wykonał utwory z repertuaru Arki Noego. Następnie na 

scenie zaprezentowali się: zespół śpiewaczy Klubu Seniora w Nowej 

Sarzynie „Wesoła Przystań”, uczniowie Szkoły Podstawowej w Rudzie 

Łańcuckiej, Schola Parafialna, Julia Wnęk, miejscowe Koło Gospodyń 

Wiejskich, Monika Szpunar oraz gość specjalny - zespół „Cantilenae” z 

Dębna. Proboszcz parafii ks. Tadeusz Kocór wręczył nagrody 

laureatom testu biblijnego pisanego przez uczniów klas VII. Były także 

zabawy z animatorkami CKiB, malowanie twarzy, przejażdżki konne 

oraz kulinarne specjały przygotowane przez miejscowe gospodynie 

oraz  małżonki  członków  Honorowej  Straży  Grobowej. 

 Wśród zaproszonych gości byli, m.in. burmistrz Andrzej Rychel 

i dyrektor CKiB Emilia Wojtyna. Przygotowany został również profi-

laktyczny punkt informacyjny na temat uzależnień z licznymi 

ulotkami i publikacjami dotyczącymi tej problematyki. Na zakończe-

nie miała miejsce potańcówka na trawie przy muzyce i śpiewie Andrzeja 

Chmury,  Danuty  Kurzyp  i  Edyty  Zygmunt.

„Zdrowa Rodzina – To Uśmiechnięta Rodzina”

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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83. rocznica Pacyfikacji Woli Zarczyckiej

  W dniach 20–21 czerwca br. odbyły się obchody 83. rocznicy 

Pacyfikacji Woli Zarczyckiej, upamiętniające 76 mieszkańców 

miejscowości  zamordowanych  przez  Niemców  w  1943 roku.

  Uroczystości rozpoczęły się w sobotę Mszą Świętą w intencji ofiar, 

odprawioną w miejscowym Kościele Parafialnym. Następnie 

uczestnicy, odmawiając modlitwę różańcową, udali się na „wał”, 

gdzie pod Pomnikiem Ofiar Pacyfikacji oddali hołd pomordowanym 

mieszkańcom. Wieńce, kwiaty i znicze złożyli przedstawiciele władz 

samorządowych, instytucji, lokalnych organizacji społecznych 

oraz  mieszkańcy.

   W uroczystościach uczestniczyli m.in. Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Wicestarosta Leżajski Lucjan 

Czenczek, radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jerzy Paul, 

radni Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie Józef Kludys i Stanisław 

Bieńkowski, sołtys Woli Zarczyckiej Marta Szymańska wraz z człon-

kami rady sołeckiej, delegacja Koła Łowieckiego Towarzystwo 

Myśliwskie im. św. Huberta w Leżajsku, przedstawiciele Szkoły 

Podstawowej, Przedszkola Samorządowego „Źródełko”, Ochotniczej 

Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zarczyckiej, 

prezes Stowarzyszenia „Nasza Wola” Marian Perlak oraz delegacja 

Koła  Obwodu  Nisko - Stalowa  Wola  ŚZŻAK.

   Drugiego dnia obchodów odbyła się czwarta edycja Rowerowego 

Rajdu Pamięci, którego uczestnicy w sportowy sposób uczcili pamięć 

ofiar pacyfikacji. Kilkadziesiąt osób pokonało przygotowaną trasę, 

wśród nich burmistrz Andrzej Rychel oraz proboszcz parafii pw. 

Przemienienia Pańskiego w Woli Zarczyckiej ks. Józef Łobodziński. 

Po zakończeniu rajdu uczestnicy udali się pod pomnik upamiętnia-

jący  ofiary,  gdzie  zapalili  znicze  i  oddali  hołd  pomordowanym.

Piotr Sowa, fot. J. Kludys, M. Perlak



  16 czerwca 2026 r. w Domu Kultury w Jelnej odbyła się X Jubileuszowa 

Edycja Wernisażu Prac Plastycznych Osób z Niepełnosprawnością 

pod hasłem „Odnaleźć siebie”. Organizatorem wydarzenia było 

Stowarzyszenie  „Integracja  bez  Granic”  w  Nowej  Sarzynie.

 Celem przedsięwzięcia była promocja twórczości osób z niepełno-

sprawnością, prezentacja ich osiągnięć oraz integracja społeczna. 

W tegorocznej edycji swoje dzieła plastyczne zaprezentowało 14 

placówek z terenu powiatu leżajskiego: ŚDS w Sarzynie, Jelnej, 

Laszczynach (z Filią w Zmysłówce) i Starym Mieście; WTZ w Leżajsku 

oraz ZAZ w Nowej Sarzynie; DPS w Piskorowicach–Mołyniach 

i Brzózie Królewskiej; NORW oraz Niepubliczne Przedszkole Spe-

cjalne przy Stowarzyszeniu „Integracja bez Granic” w Nowej Sarzynie 

DDP „Aktywny Senior 2” w Grodzisku Dolnym, DDP Senior+ 

w Przychojcu oraz Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Nowej Sarzynie.

   Obok wystawy organizatorzy zapewnili liczne atrakcje, m.in. oprawę 

muzyczną DJ-a i kapeli, animacje „Świata Muzyki”, konkursy z nagro-

dami, fotobudkę oraz spotkanie z alpakami. Wydarzenie objęli 

patronatem honorowym Starosta Leżajski Zdzisław Leśko oraz Bur-

mistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel. Partnerami byli: 

PFRON,  PCPR  w  Leżajsku  oraz  PUP  w  Leżajsku.

  Organizacja jubileuszu była możliwa również dzięki wsparciu 

lokalnych sponsorów (m.in. POLMONT, Firma Kamieniarz, Piotr 

Szczęch, PAKTOM, Spółdzielnia Eureka, Dom Styl, Koral, PHU Maria, 

SKOK Chmielewskiego, Nadsański Bank Spółdzielczy). Organiza-

torzy składają serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom, 

partnerom  i  gościom  za  wspólne  świętowanie.

X Jubileuszowa edycja wystawy „Odnaleźć siebie…”
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STiBG

   20 czerwca 2026 r. przy Filii Centrum Kultury i Biblioteki w Juda-

szówce odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Noc Świętojańska nad 

Trzebośnicą, które zgromadziło licznych mieszkańców i gości pra-

gnących wspólnie przeżyć magiczny wieczór inspirowany dawnymi 

słowiańskimi  tradycjami.

   W programie nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin. Uczestnicy 

mogli wziąć udział we wspólnym pleceniu wianków przygotowanym 

przez KGW Judaszówka, poznać tradycyjny sposób wyrobu masła na 

stoisku przygotowanym przez KGW Łętownia, odwiedzić stoisko 

kowalskie, spróbować swoich sił w wyrabianiu rękodzieła na stoisku 

CKiB, skorzystać z dmuchańców oraz ochłodzić się pysznymi lodami.

  Najbardziej wyczekiwanym punktem wieczoru była niezwykle 

widowiskowa inscenizacja obrzędów Nocy Świętojańskiej, za której 

przygotowanie  organizatorzy  dziękują  Pani  Dorocie  Paluch.

  Słowa wdzięczności kierują także do wszystkich osób występującym 

i zaangażowanych w przygotowanie tego wyjątkowego widowiska, 

które pozwoliło uczestnikom przenieść się w świat dawnych zwy-

czajów  i  wierzeń.

  Podczas wydarzenia odbyło się również uroczyste otwarcie 

wyremontowanego budynku Filii Centrum Kultury i Biblioteki 

w Judaszówce. Dzięki środkom pozyskanym przez samorząd możliwe 

było przeprowadzenie prac remontowych, które znacząco poprawiły 

warunki funkcjonowania placówki i stworzyły jeszcze lepszą 

przestrzeń do działalności kulturalnej i społecznej. W przecięciu wstęgi 

uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna – Andrzej 

Rychel, Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Nowej Sarzynie – 

Emilia Wojtyna, Radna Rady Miejskiej – Ewa Kuźniar, Sołtys Sołectwa 

Judaszówka – Anna Panek.

Noc Świętojańska i otwarcie filii CKiB

CKiB



Nagrody dla uczniów i samorządu

   18 czerwca br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyło 

się uroczyste wręczenie Nagród Burmistrza dla najlepszych uczniów 

szkół podstawowych z terenu gminy oraz I Liceum Ogólno-

kształcącego. Wyróżnienia otrzymali uczniowie wskazani przez 

dyrektorów szkół i rady pedagogiczne za swoje osiągnięcia, wzorową 

postawę  oraz  zaangażowanie  w  życie  szkolnej  społeczności.

   Nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej 

Rychel, który pogratulował młodzieży wspaniałych wyników w na-

uce, sukcesów oraz aktywnej działalności na rzecz rówieśników 

i swoich szkół. Podkreślił, że osiągnięcia uczniów są powodem 

do dumy nie tylko dla rodziców i nauczycieli, ale również dla całej 

lokalnej  społeczności.

   Podczas uroczystości wręczono również Nagrodę Burmistrza dla 

najlepszego samorządu uczniowskiego szkół podstawowych z terenu 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W tym roku wyróżnienie za całoroczną 

działalność, liczne inicjatywy i aktywne działania na rzecz 

społeczności szkolnej otrzymał Samorząd Uczniowski ze Szkoły 

Podstawowej  im.  Marii  Skłodowskiej - Curie  w  Nowej  Sarzynie.
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„Liga złota” i „Liga srebrna”

  27 maja 2026 r. w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Łętowni odbyła się VII edycja Konkursu Matematycznego „Liga 

złota” i „Liga srebrna”, skierowanego do uczniów klas II i III szkół 

podstawowych. Patronat nad wydarzeniem objęli Burmistrz Miasta 

i Gminy  Nowa  Sarzyna  Andrzej  Rychel  oraz  Kuratorium  Oświaty.

W konkursie udział wzięło 37 uczniów z 10 szkół podstawowych.   

Uczestnicy przez 45 minut rozwiązywali test matematyczny, a po 

zakończeniu zmagań brali udział w zajęciach plastycznych. 

Konkursowi towarzyszyła miła atmosfera, pozytywne emocje oraz 

dobra zabawa.

  Laureatami konkursu zostali - klasy II „Liga złota” – Dawid Kolano 

(SP Łętownia), „Liga srebrna” – Milena Szwed (SP Leżajsk nr 1); klasy 

III „Liga złota” – Bartosz Kozieł (SP Wola Zarczycka) „Liga srebrna” – 

Maciej  Szafran  (SP  Nowa  Sarzyna). Wyróżnienia otrzymali: Domi-

nik Czekirda z Leżajska, Jakub Rudziński z Rudy Łańcuckiej oraz 

Antoni  Nawara  i  Marcin  Olechowski  z  Woli  Zarczyckiej.

  Nagrody wręczyli Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel, dyrektor szkoły Marta Radomska oraz organizatorki 

konkursu  –  Ewa  Chowaniec  i  Małgorzata  Misiak.
SP Łętownia

SP w Nowej Sarzynie zwyciężyła 
Franciszkański Turniej Wiedzy Ogólnej

   28 maja w Szkole Podstawowej im. św. Franciszka z Asyżu w Jelnej 

odbyła  się  VI  edycja  Franciszkańskiego  Turnieju  Wiedzy  Ogólnej. 

  Konkurs skierowany był do uczniów klas IV-V szkół podstawo-

wych z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Do tegorocznej 

rywalizacji stanęły drużyny ze szkół: w Nowej Sarzynie, Sarzynie, 

Woli  Zarczyckiej,  Łętowni,  Tarnogórze  oraz  gospodarze  z  Jelnej. 

  Uczestnicy konkursu zetknęli się z pytaniami z takich dziedzin 

wiedzy jak: język polski, matematyka, przyroda, historii oraz 

rozwiązywali  zadanie  praktyczne. 

  Zwycięzcami turnieju zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

Nowej Sarzynie. Drugie miejsce wywalczyli uczniowie ze SP w Jelnej, 

a  trzecie  SP  w  Woli  Zarczyckiej.

   Na wszystkich uczestników czekały upominki, ufundowane przez 

samorząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Nadsański Bank 

Spółdzielczy, które wręczyli burmistrz Andrzej Rychel oraz dyrektor 

SP  w  Jelnej  Ewa  Fołta. Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Agnieszka Kopacz, fot. A. Kopacz



Medale tenisistów „Arki” na jubileusz klubu

  Zawodnicy PUKS „Arka” Łętownia w znakomity sposób uczcili 

25-lecie działalności klubu, zdobywając sześć medali podczas 

Mistrzostw  Podkarpacia  Skrzatów  rozegranych  w  Kąkolówce.

  Najlepiej zaprezentowała się Kamila Grabiec, która wywalczyła 

złoty medal w grze podwójnej (w parze z Aleksandrą Pelczar 

z Krosna) oraz srebrny w grze indywidualnej. Zuzanna Piela i Julia 

Pietrońska zdobyły srebrne medale w grze podwójnej oraz brązowe 

krążki  w  rywalizacji  indywidualnej.

  Dobrze spisali się również młodzi zawodnicy „Arki”. W turnieju 

indywidualnym najwyżej sklasyfikowany został Mikołaj Indycki 

(7. miejsce), a w grze podwójnej wszystkie trzy klubowe duety 

zakończyły  rywalizację  na  miejscach  5–8.

 Powody do zadowolenia klub miał także podczas Mistrzostw 

Podkarpacia Weteranów w Błażowej. Trener i działacz „Arki”, 

Krzysztof Klocek,  wywalczył  srebrny  medal  w  kategorii  50–59  lat.

  Klub dziękuje Burmistrzowi za wieloletnie wsparcie finansowe, 

dyrekcjom szkół w Łętowni i Wólce Łętowskiej oraz proboszczowi 
Parafii w Łętowni za udostępnianie obiektów do prowadzenia treningów.

Jan Sum

Jubileuszowy turniej „Tataria Cup”

   6 czerwca w hali MOSiR w Nowej Sarzynie odbył się X Turniej 

Karate Tataria Cup 2026. Jubileuszowa edycja zgromadziła 286 za-

wodników  z  21  klubów  karate  kontaktowego  z  całej  Polski.

   Oficjalnego otwarcia turnieju dokonał shihan Dariusz Burda 6 Dan, 

który przywitał wszystkich zawodników, trenerów, sędziów, ro-

dziców i zgromadzoną publiczność. Niezwykłą oprawę ceremonii 

otwarcia zapewnił sensei Adam Tokarz, który zaprezentował pokaz 

gry na japońskim bębnie taiko. Zawodnicy rywalizowali o wyjątko-

we puchary, medale i nagrody przygotowane specjalnie na dziesiątą 

edycję turnieju. Wszyscy sędziowie otrzymali okolicznościowe 

medale pamiątkowe w podziękowaniu za ich wkład w rozwój karate 

i  pracę  na  rzecz  środowiska  kyokushin.

   Reprezentanci Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate po raz kolejny 

pokazali charakter i wolę walki, zdobywając liczne miejsca na po-

dium w konkurencji kumite: I miejsce - Nina Stopyra i Jakub Woźny. 

II msc. - Zuzanna Wala, Nadia Siuzdak, Sebastian Siuzdak, Sylwester 

Sieńko, Lena Woźny, Dariusz Bujek, Patrycja Kręcidło. III msc. - 

Arkadiusz  Kędziora,  Radosław  Kępa,  Kacper  Łata,  Jakub  Serkis.
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Olimpiada Lekkoatletyczna po raz czwarty

   9 czerwca 2026 roku na kompleksie sportowym przy I LO w Nowej 

Sarzynie odbyła się IV Gminna Olimpiada Lekkoatletyczna pamięci 

Ireny Szewińskiej. Młodzi sportowcy rywalizowali przy znakomitej 

pogodzie, dając z siebie wszystko w biegach oraz skoku w dal. Całemu 

wydarzeniu towarzyszyły wielkie emocje, duch zdrowej rywalizacji 

oraz świetna zabawa na świeżym powietrzu. 

   Otwarcia zmagań dokonał dyrektor Zespołu Szkół Andrzej Kusiak. 

W zawodach udział wzięli uczniowie ze Szkół Podstawowych w No-

wej Sarzynie, Jelnej, Łętowni, Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Tarnogórze. 

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła SP w Woli Zarczyckiej, drugie 

miejsce  zajęła  SP  w  Nowej  Sarzynie,  a  trzecie  SP  w  Jelnej. 

Zwycięzcy startów indywidualnych - dziewczęta: bieg na 100 m - 

Karolina Wojtanowska SP Jelna, bieg na 200 m - Martyna Drożdżal 

SP Nowa Sarzyna, bieg na 400 m - Łucja Łoin SP Wola Zarczycka, skok 

w dal - Milena Półćwiartek SP Tarnogóra,  sztafeta 4x100 m - SP Wola 

Zarczycka; chłopcy: bieg na 100 m - Mateusz Konior SP Sarzyna, bieg na 

200 m - Rafał Hasiak SP Nowa Sarzyna, bieg na 400 m - Florian 

Filanowski SP Sarzyna,  skok w dal - Mateusz Półćwiartek SP Sarzyna, 

sztafeta  4 x 100  m  -  SP  Sarzyna.

  Organizatorem wydarzenia byli nauczyciele wychowania fizycznego 

Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, a nagrody, medale i statuetki 

wręczył:  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  Adam  Madej. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa



Fotorelacja z zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka
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